[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1141 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lombadas ou de faixas elevadas nos trechos próximos ao nº 105, na Avenida Helias Guersoni, no Bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao bairro, observei enquanto conversava com os moradores que há um trafego intenso e a maioria dos motoristas é imprudente e não respeita os pedestres, que são, em sua maioria, crianças. É notório que a qualquer momento pode acontecer um acidente grave acidente por não ter uma lombada ou faixa elevada que impeça as imprudências desses motoristas.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de setembro de 2018
)